atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas en el articulo 313 de la 
Constitución Nacional, Ley 4 de 1992, Ley 136 de 1994, Ley 617 de 2000 y Decreto 1015 
de 2013. 

ACUERDA 

ARTÍCULO PRIMERO: Fijar como salario para el Alcalde y el Personero Municipal de 
Santa Rosa de Osos, Antioquia, la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA 
Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M.L. ($2.978.398). 

ARTÍCULO SEGUNDO: De conformidad con lo establecido en el artículo tercero del 
Decreto 1015 de 2013, el monto fijado en el artículo primero del presente Acuerdo, tendrá 
efectos fiscales a partir de primero (1°) de enero de 2013. 

ARTÍCULO TERCERO: